dan meninggal di Hamazan, 1037 M atau 428 H).4 Ibn Sina adalah

seorang yang gigih dalam menuntut ilmu pengetahuan, dan

memiliki kecerdasan yang luar biasa sehingga dapat menguasai

ilmu pengetahuan dengan mudah. Ia telah mulai menulis semenjak

masih berusia muda. Tulisan-tulisannya meliputi berbagai disiplin